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Samarbeidsavtale mellom Sjømannskirken og Den 
norske kirke v/ Kirkerådet 
 
 

Sammendrag 
Fremlagte forslag til samarbeidsavtale mellom Sjømannskirken og Den norske kirke 

v/ Kirkerådet er en oppfølging av forespørsel fra Sjømannskirkens generalforsamling 

i 2023 om fornyet avtale med Den norske kirke v/ Kirkerådet (Dnk). 

 

Avtalen har til formål å angi fagområder som skal ha særlig oppmerksomhet for 

samhandling.  

 
 
Forslag til vedtak 
Den foreliggende samarbeidsavtale godkjennes og oversendes Sjømannskirken for 

behandling i deres hovedstyre. 

 
 
 
 

Saksorientering 
 
Bakgrunn 
Tilbake til 1988 / 1989 behandlet Kirkemøtet en samarbeidsavtale mellom 

Sjømannskirken og den norske kirke og denne avtalen vurderes i dag av 

Sjømannskirken som utdatert. Kirkerådets sekretariat deler denne vurderingen. 

 



  

 

Sjømannskirkens generalforsmaling 2023 har forespurt en oppdatert og relevant 

samarbeidsavtale. Herunder følger et forslag til samarbeidsavtale som angir 

fagområder som skal ha særling oppmerksomhet. 

 

Angitte fagområder ekskluderer ikke andre samarbeidsområder. 

 

Økonomiske/administrative konsekvenser 
Det er ingen økonomiske eller administrative konsekvenser ut over det som ligger i 

faste budsjetter for Kirkerådet. 

  



  

 

Samarbeidsavtale 

mellom 

Sjømannskirken og 

Den norske kirke v/ Kirkerådet 

 

Kirkemøtet behandlet i 1988 og 1989 en sak om en samarbeidsavtale mellom 

Sjømannskirken og den norske kirke. Deler av denne er utdatert og har behov for en 

oppdatert form. Sjømannskirkens generalforsamling i 2023 ba om at avtalen blir 

fornyet. 

Denne avtalen legges fram for Sjømannskirkens hovedstyre og Kirkerådet til endelig 

behandling. 

A: Partene 
 
Forståelsen av Sjømannskirken, norsk kirke i utlandet: 

• Sjømannskirken ble stiftet 31. august 1864 i Bergen og er en selvstendig og 

frivillig organisasjon som møter nordmenn i utlandet og omfatter blant annet: 

✓ 29 sjømannskirker verden rundt 

✓ Ambulerende tjeneste i Afrika, Asia, Latin-Amerika, Øst-Europa, 

Midtøsten og Australia 

✓ Sjømannsprester offshore som møter medarbeidere på installasjoner 

på norsk sokkel 

✓ Besøkstjeneste for sjøfolk 

✓ Egne sjømannsprester for utenlandsstudenter 

• Hovedstyret 

• Sjømannskirkens hovedkontor 

 

Forståelsen av Den norske kirke v/ Kirkerådet: 

• Kirkerådet leder Den norske kirkes arbeid på nasjonalt nivå 

• Kirkerådet forbereder saker som behandles av Kirkemøtet, og iverksetter 

Kirkemøtets beslutninger 

B: Formål 
Formålet med denne samarbeidsavtalen er å skape gode rammer for samarbeid og 

informasjon partene imellom. Samarbeidsavtalen er en oppfølging av vedtaket fra 



  

 

Kirkemøtet i KM-sak 21/89 om samarbeid, informasjon og årlig offer til 

Sjømannskirken.  

C: Samarbeidsområder 
 
Trosopplæring: 

Sjømannskirken mottar tilskudd fra Den norske kirke til trosopplæring. Knyttet til 

dette er det en egen avtale mellom Sjømannskirken og Den norske kirke. 

 

Frivillighet: 

Sjømannskirken har kompetanse på frivillighet og inviteres ved behov til relevante 

sammenhenger i Den norske kirke hvor denne kompetansen kan deles. 

 

Nettkonfirmanter: 

Nettkonfirmanttilbudet er laget for norske ungdommer fra 13 år, som tilbringer hele 

eller deler av konfirmanttiden i utlandet, og som av ulike grunner ikke kan delta i 

undervisningen ved en av Sjømannskirkens utestasjoner. Sjømannskirken tilbyr 

nettkonfirmantopplegget også til bruk for menigheter i Norge, som et supplement i 

den vanlige konfirmantundervisningen. 

 

Kompetanseheving / Rekruttering: 

Området omhandler i stort Ressursbanken og læringsplattformen i Den norske kirke. 

Innhold til kurs kan deles der det er relevant. Partene deler utfordringen om 

rekruttering til kirkelig tjeneste og erfaringsdeling / samarbeid vurderes som viktig 

for å finne gode løsninger. 

 

Kommunikasjon:   

Sjømannskirken og Den norske kirke har selvstendig kommunikasjonsarbeid og 

grafisk profil, men kan samarbeide om enkelttiltak og prosjekter ved behov. 

Relevante enkelttiltak kan være chattetjeneste, Arendalsuka og omtale i nyhetsbrev 

fra Kirkerådet. 

 

Utveksling og/eller behandling av persondata: 

Eventuelle tjenstlige behov for utveksling og/eller behandling av persondata partene 

imellom skal reguleres i egne Databehandleravtaler (f.eks.: Adgang til persondata i 

Den norske kirkes medlemsregister). 

 



  

 

Beredskap: 

Den norske kirke og Sjømannskirken ønsker å styrke samarbeidet innenfor sikkerhet 

og beredskap. Vi ønsker å etablere en effektiv kanal for varsling og 

informasjonsdeling ved særskilte hendelser, slik at vi kan reagere raskt og 

koordinert. Videre vil vi bistå hverandre der det synes naturlig, og dele ressurser og 

kompetanse for å håndtere ulike utfordringer og nødsituasjoner. Gjennom etablering 

av et samarbeid innenfor sikkerhet og beredskap, ønsker vi å sikre trygghet og 

beskyttelse for våre ansatte, frivillige og besøkende. 

D: Møteplasser:  
Formelle og avtalte strukturer: 

• Dnk er representert i Sjømannskirkens generalforsamling med 3 

representanter 

• Dnk foreslår styremedlem til Sjømannskirkens styre 

• Sjømannskirkens generalsekretær sitter i Mellomkirkelig Råd for Den norske 

kirke 

• Sjømannskirken inviteres til Kirkemøtene og Sjømannskirkens årsmeldingen 

legges frem for Kirkemøtet hvert år, med en muntlig presentasjon annet hvert 

år. Generalsekretær/styreleder har møte- og talerett i Kirkemøtet i saker som 

angår Sjømannskirken. 

• Disse inviteres også til den Kirkemøtekomiteen som behandler 

Sjømannskirkens årsmelding. 

• Dnk deltar i Barne- og familiedepartementets departementets årlige møte 

med Sjømannskirken 

• Sjømannskirkens og Kirkerådets ledergrupper og Bjørgvin biskop har et årlig 

møte 

E: Kontaktpersoner 
 
Kontaktpersoner for samarbeidet er: 

• På vegne av Sjømannskirke: Relevant fagavdeling 

• På vegne av Kirkerådet: Relevant fagavdeling 

 

Oslo, dd.mm.åååå 
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